
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 18 del 12 giugno 2018 
 
 
Oggetto: Progetto per la gestione di un Sistema di accoglienza integrata di secondo livello in favore di 

minori stranieri non accompagnati (SPRAR MSNA) ubicato in Pescara alla via del Santuario 
n. 160, presso il complesso edilizio “Casa Religiosa della Compagnia di Gesù”, per il triennio 
2018/2020. 
Aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 5 del decreto legislativo 50/2016, del servizio di 
manutenzione  ordinaria dell’immobile.  
CUP: J29D180000100001 
CIG: ZB323BB8A8 

  
  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA - la delibera del CdA ASP n. 5 del 27.02.2018 con la quale sono stati nominati, nel Progetto in oggetto 
esplicitato, rispettivamente, il RUP nella persona della dott.ssa Monica Candigliota ed il supporto al 
RUP, nella persona del geom. Gabriele Margiovanni, entrambi per il triennio 2018/2020; 

 - la propria determina a contrarre n.10 del 24.05.2018 nella quale sono stati indicati gli elementi 
essenziali del contratto di affidamento del servizio di manutenzione in oggetto ed è stata individuata, 
come modalità di scelta del contraente, l’espletamento di un’indagine informale di mercato da 
effettuarsi attraverso l’acquisizione di almeno tre preventivi di ditte diverse cui affidare il servizio ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a); 

VISTI i tre preventivi acquisiti e trasmessi dall’addetto amministrativo ed esaminati dal RUP, a firma delle 
sotto elencate ditte: 

• Giansante Nico (P.Iva 02146770686), con sede in Penne (PE) alla Contrada Santa Vittoria 
n.46, che ha offerto il ribasso del 10%; 

• Sfamurri Claudio (P.Iva 01506800687), con sede in Montesilvano (PE) alla Contrada tesoro 
n.11/2, che ha offerto il ribasso del 14,10%; 

• Di Michele Tonino (P.Iva 01458880687), con sede in Spoltore (PE) alla Via Arno n.14, che 
ha offerto il ribasso del 10,70%; 

VERIFICATA ai sensi dell’art.32, comma 5, del decreto legislativo 50/2016, la proposta di aggiudicazione datata 
31.05.2018 ed allegata alla presente determinazione, da cui si evince: 

• che il miglior ribasso percentuale risulta essere quello offerto dalla ditta  Sfamurri Claudio; 

• il rispetto dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 nonché dei 
requisiti minimi di idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria e di capacità 
tecniche e professionali della ditta Sfamurri Claudio; 

RITENUTO pertanto, di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria fino al 31.12.2018,  alla ditta Sfamurri 
Claudio, per un importo complessivo di € 14.259,40 oltre iva al 22%, giusta offerta allegata, in quanto 
migliore offerta secondo il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 del D Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’importo del preventivo de quo è pari ad € 14.259,40 ed è pertanto inferiore alla soglia di cui 
all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e smi, rientrando nell’art. 36 comma 2 lettera a) in quanto inferiore ad € 
40.000,00; 



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione del RUP datata 31.05.2018 alla ditta Sfamurri Claudio;	

3. di aggiudicare alla ditta Sfamurri Claudio, con sede in Montesilvano (PE) alla Contrada Tesoro n.11/2, partita 
IVA 01506800687, per un importo complessivo pari ad € 14.259,40 oltre iva al 10%;	

4. di stabilire quale forma di contratto, la sottoscrizione del presente atto di affidamento  ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del decreto legislativo 50/2016 e la sottoscrizione del Capitolato Speciale d’Appalto allegato al 
presente atto.	

     F.to 
Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 
Allegati: 

1)  Proposta RUP del 31.05.2018 e relativi allegati. 

 


